(221) FRA II, 34, Nr. 14, S. 7 ff, zu 1143: Innocencius, episcopus, servus servorum dei... ecclesie... sancte Marie... fratribus... regularem vitam professis, in perpetuum... nostri Hartmanni, brixinensis episcopi, precibus inclinati, prefatam ecclesiam... sub beati Petri et nostra protectione suscipimus...; in primis siquidem statuantes, ut ordo canonicus secundum beati Augustini regulam perpetuis ibi temporibus inviolabiliter conservetur. Preterea quascumque possessiones, qucumque bona... firma... et illibata permaneant. ...liceat vobis communi consilio secundum dei timorem et beati Augustini regulam absque ullius contradictione prepositum vobis eligere. Prohibemus quoque, ut ipsius loci advocaciam nullus invadere vel usurpare presumat, nisi quem prepositus et fratres secundum deum sibi et eidem loco utilem esse prospexerint. Sepulturam vero ipsius loci liberam esse concedimus, ut quicumque illic sepeliri deliberaverint, nisi.. Vgl. A. SPARBER, *Das Chorherrenstift Neustift*, S. 2; K. WOLFSGRUBER, *Propstwahl*, S. 107.

(222) FRA II, 34, Nr. 132, S. 45 ff (TU, Nr. 354, S. 178 f, zu 1177, Mai): Die Aufzählung der Besitzungen und Rechte S. 46 (In quibus hoc propriis duximus exprimenda vocabulis: Locum ipsum...). - Vgl. A. SPARBER, *Geschichte*, S. 23.

(223) FRA II, 34, Nr. 132, S. 46 f.; K. WOLFSGRUBER, *Propstwahl*, S. 107.

(224) FRA II, 34, Nr. 132, S. 46 f: Nulli quoque ecclesiastice secularive potestati liceat ecclesie vestre vel hominibus vestris angarias vel alias exactiones indebitas imponere aut secularia placita vel secularium causarum conventicula, ecclesiastice quieti et religioni contraria infra terminos eiusdem loci ex conducto exercere, sicut hactenus est observatum. Prohibemus eciam, ut nec tibi nec cuiquam successorum liceat de novo bona vel decimas ecclesie eiusdem cuiquam infeodare.

(225) Ebenda, S. 47: Liceat quoque vobis, clericos vel laicos, e seculo fugientes liberos et absolutos ad conversionem recipere et in vestra ecclesia absque contradictione aliqua retinere.

werden⁽²²⁶⁾. Im Falle eines allgemeinen, das gesamte Land betreffenden Interdikts war es dem Stift nicht gestattet, Betroffene aufzunehmen; die Türen sollten verschlossen bleiben, die Glocken nicht geläutet und nur stille, nicht feierliche Messen gehalten werden⁽²²⁷⁾, eine Anordnung, in der sich die politische Relevanz des Papstschutzes über Kirchen und Klöster zeigt.

Ein späteres, an Propst Ulrich adressiertes Privileg Innozenz' III. stellt lediglich eine Wiederholung der beiden vorangegangenen Papstprivilegien dar und nimmt größtenteils den Text des Alexanderdiploms auf ohne in irgend einem Punkte darüberhinauszugehen⁽²²⁸⁾.